
| 

  
0 3116991 

31209-91 

o, 

compa 
que s 
duranta 

EXP. 

O. 34-78 

20179-70 

30181-67 

30290-76 

30559-80 

30588-81 

30648-92 

30737-83 
20843-88 
30915-87 
30936-87 
30954.87 
30981-88 
31084-89 
31098-89 
31101-89 
31162.90 

3122291 

31244-91 

31265-91 

31273.92 

31281-91 

31286-92 

3131291 

31327-92 

31340-92 

31358-92 

31373-92 

31334-93 

31401-93 

31414-93 

31418-93 

>” 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

COMPAÑIAS LIMITADAS 

NOMBRE COMPAÑÍA 

JERVESTOURS AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO CIA LTDA, 

SACOTO SERRANO COMPAÑÍA LIMITADA 

SEMERIA CIA.LTDA 

DECORACIONES MADEL CIA,LTDA. 

INDUSTRIAS ALIMENTICIAS DE CUENCA INDAC CIA. LTDA 

CAMARONERA LAS PALMAS CIA.LTDA 

DISELCO CUENCA 
CIA LTDA 
INMOBILIARIA VINTIMILLA SERRANO VISE CIA.LTDA 

COMERCIAL TASKER CIA.LTDA. 

¡ADHICRET ADITIVOS, HIERROS Y CONCRETOS € LTDA 

VIDRIERIA HERMANOS AMAYA CEU CIA.LTDA VIDRIHAC 

hEXTILES Y CONFECCIONES CORONEL GONZALEZ C.LTDA 

VAGROINDUSTRIAL EDMUNDO VALLEJO CIA, LTDA, 

PREDIAL CAMPO AZUL CIA,LTDA. 

LITHOGRAFIA LITUMA LUCERO C.LTDA. 

AUSTROQUIMICA IMPORTADORES C.LTDA. 

[FRANSPORTES CLAQUISA! C.LTDA, 

JARIZPOL C.LTDA. 

AGENCIA DE VIAJES INTERNACIONAL LA CASA DE LA LUNA 
C.LTDA QUILLAHUASI 
POZO BARAHONA C.LTDA, 

FIDAUSTRO CIA.LTDA 

TECNOLOGIA AVANZADA T.A.8 A. C.LTDA. 

DISTRIBUIDORA CARDOSO DURAN C.LTDA 

FLNICA QUIRÚRGICA C.Q T. DE TOTORACOCHA C.LTDA 

MAGICTOURS CIA.LTDA 

FRANS FLOTA CALLASENSE COMPANIA LIMITADA 

DBRAS SUBSUELO Y EDILICIAS OBSUBE C.LTDA, 

INDUSTRIA MADERERA JORGE QUIZHPI E HIJOS CIA LTDA. 

MORENO MARTINEZ COMPANÍA MMC CIA,LTDA. 

DISEÑO Y PUBLICIDAD DIPAGG! COMPAÑÍA LIMITADA 

EMPRESA TRANSPORTADORA AZUAYA DE CARGA 
¡TRANSAZUAYA C.LTDA, 
PONSTRUCTORA DEL PACIFICO PACIFICONSTRUC CIA LTDA. 

BEGURIDAD ALBORNOZ SAENZ CIA LTDA. 

AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO BALBOA TOURIN 
DOMPANIA LIMITADA   

EDGAR COELLO GARCIA, 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA, 

CONSIDERANDO: 

FECHA NOTARIA 

OTORG 

11/10/78 SEGUNDA 

30/03/70 SEGUNDA 

11/02/31 QUINTA 

22103976 QUINTA 

7/08/80 SEPTIMA 

11/03/01 SEGUNDA 

11/01/02 CUARTA 

30/03/83 SEGUNDA 

16/01/88 SEXTA 

2/04/87 SEGUNDA 

17/0787 TERCERA 

23/10/07 SEGUNDA 

5/04/88 SEGUNDA 

22/09/09 SEGUNDA 

8/11/89 PRIMERA 

23/11/89 QUINTA 

131114700 QUINTA 

18/12/00 CUARTA 

3/06/91 CUARTA 

24/0701 SEGUNDA 

3/10/91 TERCERA 

24/07/91 SEGUNDA 

13/12/91 SEGUNDA 

15/07/91 SEGUNDA 

21/02/92 QUINTA 

28/10/01 QUINTA 

710782 QUINTA 

8/07/92 SEGUNDA 

12/11/02 TERCERA 

1710782 SEXTA 

31/03/93 SEXTA 

21/05/93 SEGUNDA 

18/06/03 SEGUNDA 

7/06/93 SEXTA 

RESOLUCION No. 98.311. 6 Í8 

CANTON 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

155 

100 

3 

34 

137 

s9 

28 

104 

18 

a3 

141 

206 

84 

al 

253 

267 

11 

133 

178 

260 

194 

13 

300 

69 

169 

231 

259 

83 

125 

168 

176 

y1 

QUE mediante Memorandum |C-RS-98-049 de 11 de Novlembre de 1998 Informa que las 
ñías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de inactividad a la 

reflere el Art, 2 de la LEY 31 Reformatoria a la de Compañías, por no haber cumplido 
dos años o más con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

NUM FEC.INSC. DOMICILIO 

REG.MERC 

27/10/78 CIJENCA 

B/07/70 CUENCA 

6/03/31 CUENCA 

9/04/78 CUENCA 

22/09/80 CUENCA 

18/03/81 CUENCA 

1102/82 CUENCA 

8/06/83 CUENCA 

24/01/96 CUENCA 

15/04/87 CUENCA 

18/03/87 CUENCA 

1/12/87 CUENCA 

15/04/09 CUENCA 

13/04/89 CUENCA 

22/11/69 CUENCA 

5/12/99 CUENCA 

3112100 GIRON 

11/01/91 CUENCA 

11/06/91 CUENCA 

31/07/91 CUENCA 

30/10/91 CUENCA 

2/08/91 CUENCA 

2001/92 CUENCA 

12/12/91 CUENCA 

17/03/92 CUENCA 

30/12/81 GUALACEO 

28/07/92 CUENCA 

26/10/92 CUENCA 

10/12/92 CUENCA 

21/09/02 CUENCA 

21/04/93 CUENCA 

2/06/03 CUENCA 

20/07/03 CUENCA 

26/07/93 CUENCA



  

" 31426:93 

31447.93 

31470-84 

31420.94 

31503-94 

31506-94 

31533.94 

31501-94 

31568.95 

31587.95 

31590-95 

31519.95 

31022-82 

31623-95 

316498-95 

31659.-95 

31862.95" 

31673.96 

O" 
1601-28 

31682-26 
31691-96 

31093-96 

31690-95 

31697-98 

31711-96 

31730-95 

31733-96 

31736-96 

31738-96 

3174296 

31757-98 

31708-26 

31709.98 

9 770.96 

31771-96 

31775-86 

31776-96 

31809-95 

EXP. 

30158-87 

31092-89 

31140-88 

6093.80 

6106-85 
A) 0222-89 

      

  

   
   

    

    

    

ORADOS DE CONCRETO Y CONSTRUCCIONES 
LCON C.LTDA. 
ANDATO Y REPRESENTACIONES "SERRANO, 
RDUGO, ROJAS ASOCIADOS € LIDA.* 
EJANDRO SERPA TRAVEL CIALTDA, 

INDUSTRIAS GRAFICAS RESGOT CIA.LTDA. 
OJSTRIBUIDORA PRINCETON CIA LTDA, 
CPNSULTORA ASOCIACION DE PROFESIONALES 

ULTIPROF ESIONALES ASPROMU C LTDA, 
ERICANA ASESORES AMERASER CIA.LTDA 

ADERAS VINTIMLLA GONZALEZ, TINOCO, MAVINSOT 
A. 

IJEAS EN INFORMATICA IDEAMATICA CIA,LTDA. 
FRUTOS Y CEREALES AGROINDUSTRIAL-FRUCEI CIA.LLTDA, 
CABLEGIRON CIA.LTDA 

RVICIO DE CARGA ESPITRANS CIA LTDA. 

TRANSPORTES CIUDAD DE LOS TRATADOS, 
TRANSTRATADOS CÍA LTDA 
CONSTRUCTORA DE VIVIENDAS PARA EL ECUADOR 

NVITECUA CIA LTDA. 
AJPHATRAVEL AGENCIA DE VIAJES CIA LTDA. 
ARJUTEC CIA LTDA : 
CÓMVITEC COMERCIO Y VIGILANCIA TECNICA C!A.LTDA. : 
MROHEMAO MAQUINARIA Y HERRAMIENTA PARA LA 
MADERA CIA.LTDA - 

OBILIARIA INMOCAMPEY COMPAÑÍA LIMITADA. 

EXPORTADORA DE SOMBREROS JAIME ORTEGA RAMIREZ, 
EKPORJOR CIA LTDA, 
ARTESANIAS DEL AUSTRO ARTEAUSTRO CIALTDA 
“QUINICA DE FRACTURAS CLINFRAOCHOA C.LTDA.* 
E PrRAÑa DE TRANSPORTES URBANO NAVARRO-NUNEZ 
C A, 
COMPANIA DE TRANSPORTE Y TURISMO * AVILA 
AMPOZANO E HIJOS” CIA LTDA 

INMOBILIARIA MATUTE ZAMORA CÍA LTDA. 

CORPOLIBRO CORPORACION DEL LIBRO CIA,LTDA. 

CQMPANÍA DE COMERCIO GALARZA TORRES CIA.LTDA. 

ISDTCOMPU CÍA LTDA 

IM EXPOMAURIÑO CIA LTDA 

TRANSVERA CIA LTDA, 

CONFATEL CIA,LTDA. 

CONFIEXPRESS CÍA LTDA. 

CONSULANDIA CIA LTDA, 

COMPANIA AGRICOLA PECUARIA FORESTAL 
YANTAHUAS]I CIA LTDA 
CLÍNICA BIOMÉDICA DE REPRODUCCION HUMANA Y 
LAPAROSCOPIA "REPRHUMA" CIA LTDA. 
IMPORTADORA ANDESVALCO CIA.LTDA. 

“CONSULTORA DE FOMENTO AGRO ECOLOGICO 
FAGREC CIA LTDA " 
CENTRO EDUCATIVO BERTRAND RUSSELL CIA,LTDA. 

MUEBLES DE MADERA MACIZA MADERMA CIA,LTDA, 

Z
o
 

COMPAÑIAS ANONIMAS 

NOMBRE COMPAÑÍA 

COMANDATO CUENCA SOCIEDAD ANONIMA 

EMPRESA DE TRANSPORTES DE PASAJEROS TREINTA 
Y UNO DE MAYO SA 
EMPRESA DE TRANSPORTES DE CARGA DE MATERIALES 
DE CONSTRUCCIÓN RIO GALUAY SA 
GALELMON MINERALES ARTÍSTICOS S.A. 

CAPA POZO S A 
ASESORA RAMO CA,   

9/07/93 TERCERA 

20/11/03 TERCERA 

4/04/94 QUINTA 

23/05/94 SEGUNDA 

12/07/04 TERCERA 

20/00/94 PRIMERA 

29/07/94 SEGUNDA 

20/10/94 CUARTA 

2/01/95 SEGUNDA 

23/11/94 SEGUNDA 

0/12/84 SEGUNDA 

20/03/95 CUARTA 

27/03/02 PRIMERA 

9/03/85 SEGUNDA 

11/09/05 CUARTA 

21/09/95 QUINTA 

13/04/83 SEGUNDA 

27/1193 CUARTA 

B/01/06 OCTAVA 

12/01/06 QUINTA 

12/0185 QUINTA 

17/11/95 NOVENA 

12/09/83 PRIMERA 

22/12/05 NOVENA 

22/01/08 SEXTA 

29/03/96 TERCERA 

10/03/95 CUARTA 

1/08/98 SEGUNDA 

19/08/06 QUINTA 

5/06/08 CUARTA 

9/09/86 TERCERA 

4111/88 DECIMA 

4/11/08 NOVENA 

26/11/98 QUINTA 

6/09/08 TERCERA 

1911106 CUARTA 

7/11/08 SEGUNDA 

15/10/06 SEGUNDA 

17/03/85 CUARTA 

FECHA NOTARIA 

OTORG 

25/08/87 CUARTA 

8/08/89 PRIMERA 

8/12/88 TERCERA 

11/03/00 SEGUNDA 

21/06/95 SEGUNDA 

28/12/87 SEGUNDA 

RESOLUCION No, 98.3.1.1 
e 

CUENCA 193 

AZOGUES 8 

CUENCA 110 

CUENCA 144 

CUENCA 208 

TUENCA 233 

CUENCA 284 

CUENCA 368 

CUENCA 13 

CUENCA 81 

CUENCA 1 

CUENCA 125 

GIRON 1 

CUENCA 121 

CUENCA 267 

CUENCA 310 

CUENCA 223 

CUENCA. 10 

CUENCA 25 

CUENCA 51 

CUENCA 52 

CUENCA 21 

TRONCAL 4 

CUENCA 65 

CUENCA 84 

CUENCA 113 

CUENCA 156 

CUENCA 214 

CUENCA 233 

CUENCA 181 

CUENCA 207 

CUENCA 315 

CUENCA 307 

CUENCA 340 

CUENCA 302 

CUENCA 347 

CUENCA 341 

CUENCA 342 

CUENCA 103 

CANTON NUM 

GUAYAQUIL 75 

TRONCAL 2 

AZOGUES 1 

CUENCA 40 

CUENCA 428 

CUENCA 108 

tas 

618 

17/09/93 CUENCA 

23/12/03 TRONCAL 

2/05/84 CUENCA 

7/08/94 CUENCA 

26/07/94 CUENCA 

19/00/94 CUENCA 

19/09/94 CUENCA 

6/12/94 CUENCA 

9/01/95 CUENCA 

20/02/05 CUENCA 

10/02/95 GIRON 

15/05/95 CUENCA 

4/06/92 GIRÓN 

12/05/85 CUENCA 

28/09/05 CUENCA 

7/11/95 CUENCA 

D/09/85 CUENCA 

B/01/86 CUENCA 

22/01/96 CUENCA 

7/02/86 CUENCA 

7J07/86 CUENCA 

19/01/06 CUENCA 

15/02/06 TRONCAL 

4/03/08 CUENCA 

27/03/08 CUENCA 

24/04/08 CUENCA 

3/07/85 CUENCA 

2/09/96 CUENCA 

30/08/08 CUENCA 

8/07/08 CUENCA 

27/00/06 CUENCA 

8/11/96 CUENCA 

19/11/96 CUENCA 

5/12/88 CUENCA 

28/10/96 CUENCA 

10/12/38 CUENCA 

9/12/98 CUENCA 

9/12/86 CUENCA 

11/04/95 CUENCA 

FECINSC DOMICILIO 

REG.MERC 

A09/A7 CUENCA 

28/09/89 TRONCAL 

13/12/88 BIELIAN 

20/03/80 CUENCA 

407/89 CUENCA 

27/04/08 CUENCA



  

A e 

10) 
» * UU.) . Fo 2 

REPUBLICA DEL ECUADOR > PEISLUCION Me 077 S 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
]|—Á——— cn ——————Á 

Co 

Re 

02f8-89 — AGENCIA DE VIAJES ALAS FURS SA 21/0449 SEGUNDA, CUENCA 105 10/0669 CHONTA 
H2PS-20 — “QLIRESA" QUIMICOS Y REPRESENTACIONES S A 25/05/90 SEXTA — CUENCA 123 0600 CLUIENCA 
8318-93 — CUENCA RENT A CAR ALVENCAR S A 18/05/03 SEGUNDA CUENCA 130 04/0693 CUENCA 
8313-93 — PRODELPOSA 14/06/03 SEGUNDA CUENCA 160 09/0703 CUENCA 
5391-93 — IMVIGALSAS A, 30/00/83 QUINTA CUENCA 220. 17093 CUENCA 
8245-94 AUTOMOTORES CUENCA SOCIEDAD ANONIMA AUTOCUENCA 14/01/94 OCTAVA CUENCA 20) 2OMIAA CUENCA 
5446-98 AGRICOLA ANHELUSA S A 07/02/96 SEGUNDA CUENCA 84 OB/0S/46 CUENCA 

" 54g8.95 RODRIGUEZ HEREDIA DE COMERCIO S A. 17/03/85 SEGUNDA CUENCA 100 18/04/05 CULNCA 
5443-06 TRANSLIVIANOS GDT SA 01/04/08 QUINTA CUENCA 114 25/04/05 CUENCA 
5417-95 AUSTROAEREO SA. 27/0488 CUARTA CUENCA 124 ORO CUENCA 
8486-06 — IMPOHAMAYAN EXPORT DE NEGOCIOS S A, 16/08/06 QUINTA — CUENCA 255 17M9MB CUENCA 
8490-96 COMPAÑÍA ANONIMA DE VIGILANTES PRIVADOS DEL 24/1006 QUINTA CUENCA 337 05/1206 CUENCA 

ECUADOR CAVIPE 

QUE el departamento Jurídico de Compañías y de Valores ha emitido informe favorable 

para que ss dicte la Resolución que declare la inactividad de las compañías menclonadas en el 

hsiderando antertor; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Refolución No, ADM-95-144 de 24 de Julio de 1995, 

RESUELVE: 

L ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías constantes en esta 

olución por estar incursas en la disposición contenida en el Art, 2 de la Ley 31 Reformatprla a 

la qe Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se notifique con esta Resolución a tos 
_fepresentantes legales de las compañías constantes en esta Resolución, mediante publicación de 

su 
mi 

extracto, por una sola vez, en uno de los diarios de amplla circulación en el domicilio de las 

mas, de conformidad con lo dispuesto en el Inciso segundo del Art, 3 de la Ley 31 
Refprmatorla ala de Compañías, 

ARTICULO TERCERO.. PREVENIR a los administradores de las compañías antes 
mehcionadas que, si transcurrido el termino de treinta días, contado desde la notificación con la 

presente Resolución, las compañías persisten en su Inactividad, podrán ser disueltas de 
cor]formidad con lo que dispone el inclso tercero del Art, 3 de la Ley 31 Reformatorla a la de 

Co mpañías. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente., 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Cuenca, a 3 0 DE 1998 
se 

ES 
Dr. Edgar Coello García 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA.  


